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Özet 
Çalışmada, DSÖ ve ILO tarafından önerilen Co-
vid-19 pandemisi sürecinde sağlık işgücü politikası 
ve yönetimi müdahalelerinden olan Covid-19 hazırlı-
lığı örgütsel güveni ile iş tatmini arasındaki etkiyi de-
ğerlendirmek, gelecekte meydana gelebilecek pan-
demiler için daha hızlı ve etkili müdahale yöntemleri 
geliştirmek için kaynak oluşturmak amaçlanmıştır. 
Literatürde sağlık çalışanlarının iş tatmini düzeyi ile 
Covid-19 hazırlılığı örgütsel güven düzeyi arasındaki 
ilişkinin araştırıldığı ilk çalışmadır.

Araştırma tanımlayıcı-kesitsel tipte bir çalışmadır. 
Anketler Covid-19 pandemi sürecinde çeşitli görev-
lerde yer alan ve çalışmaya katılmayı kabul eden 400 
sağlık çalışanına uygulanmıştır. Veri toplama formun-
da sosyodemografik ve mesleki sorular ile Minneso-
ta İş Tatmini Ölçeği ve Covid-19 Hazırlılığı Örgütsel 
Güven Ölçeği’ne yer verilmiştir. Analizlerde SPSS 
23.0 programı kullanılmıştır. Ölçeklerin iç tutarlılık-
ları madde-toplam puan korelasyon katsayıları ve 
Cronbach alfa değerleri hesaplanarak incelenmiştir. 
Faktör analizi yapılırken ‘Temel Bileşenler (Principal 
Components) Analizi’ uygulanmıştır. Faktör için ör-
neklem büyüklüğünün uygunluğu Kaiser Mayer Ol-
kin (KMO) Testi ve ölçekteki ifadelerin faktör analizi 
için uygunluğu ise Bartlett’in Küresellik Testi ile de-
ğerlendirilmiştir.

Yapılan analizler sonucunda ölçeklerin alt boyutları 
ve maddeleri belirlenmiştir. İş tatmininin Covid-19 
hazırlılığına güven ile pozitif yönlü olduğu, çalıştığı 

kuruma ve çalışanlara güven duyanların iş tatmininin 
olumlu yönde arttığı, işin niteliğinden tatmin ve ça-
lışma ortamından tatmin duyanların örgütsel güveni-
nin olumlu yönde etkilendiği görülmüştür.

Anahtar Kelimeler: Covid-19, Sağlık Politikası, Sağ-
lık İşgücü, İş Tatmini, Sağlık Yönetimi.

Abstract 
In the study, the aim is to evaluate the relationship 
between Covid-19 preparedness organizational trust 
and job satisfaction, which are key interventions in 
health workforce policy and management during 
the Covid-19 pandemic as recommended by WHO 
and ILO. Additionally, the study aims to provide re-
sources for the development of more efficient and 
effective intervention methods for future pandemi-
cs. It is the first study to investigate the relationship 
between the level of job satisfaction among health-
care workers and the level of organizational trust in 
Covid-19 readiness.

The research is a descriptive-cross-sectional study. 
Questionnaires were administered to 400 healthcare 
workers who were involved in various tasks during 
the Covid-19 pandemic and agreed to participate 
in the study. The data collection form included qu-
estions related to sociodemographic characteristics 
and occupation, as well as the Minnesota Job Sa-
tisfaction Scale and the Covid-19 Readiness Organi-
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zational Trust Scale. The internal consistency of the 
scales was examined by calculating correlation coef-
ficients and Cronbach’s alpha values. Principal Com-
ponents Analysis was performed for factor analysis. 
The adequacy of the sample size for the factor was 
evaluated using the KMO test and the suitability of 
the scale items for factor analysis was assessed using 
Bartlett’s Test of Sphericity.

Analyses were conducted to determine the sub-di-
mensions and items of the scales. It has been obser-
ved that job satisfaction is positive with confidence 
in Covid-19 preparation, job satisfaction of those 
who trust the institution and employees increases 
positively, and organizational trust of those who are 
satisfied with the quality of the job and the working 
environment are positively affected.

Keywords: Covid-19, Health Policy, Health Workfor-
ce, Job Satisfaction, Health Management.

Giriş  
Pandemi hazırlığı, devletlerin doğru bilgi ve kapasi-
te geliştirerek bir pandemiyi gerçekleşmeden önce 
tahmin etme ve küresel bir halk sağlığı acil durumu-
na hazırlanma becerisini ifade etmektedir. Tehlikeleri 
ve tehditleri anlamak, risk öngörüsü ve değerlen-
dirmesi için kapasite oluşturmak ülkelerin önleme 
politikalarını ve risk azaltma programlarını daha iyi 
hedeflemelerine olanak tanır. Bu nedenle pandemi 
öncesi sağlık işgücü politikalarının belirlenmesi ve 
risk yönetimi prosedürleri oluşturarak pandemi ha-
zırlığını sağlamak önemlidir.1

DSÖ, Covid-19 pandemi yanıtı bağlamında sağlık 
işgücü politikası ve yönetimi müdahale önerileri ge-
liştirmiştir. Bu müdahaleler; sağlık çalışanlarının bi-
reysel düzeyde desteklenmesini, rollerinin en iyi şe-
kilde kullanılmasını, kapasite oluşturmayı, kurumsal 
çevreyi, sağlık iş gücü sağlayıcılarını ve uygun ortamı 
hedefleyen kavramsal çerçeve başlıkları şeklindedir.2

Pandemi sürecinde iş tatmini, sağlık sistemlerinin 
işlevselliğinde ön plana çıkmıştır. Sağlık çalışanla-
rının iş tatmini yüksek olduğunda, sağlık hizmetleri 
daha etkili hale gelir ve en yüksek sağlık standartla-
rına erişim sağlanır. Bu nedenle, sağlık çalışanlarına 
destekleyici bir çalışma ortamı sağlanmalı, iletişim ve 
iş birliği teşvik edilmeli ve örgütsel güven güçlendi-
rilmelidir. Böylece, sağlık sistemleri daha iyi işler ve 
toplum sağlık hizmetlerine daha fazla güven duyar.3

Sağlık işgücü yönetiminde, sağlık çalışanlarının ör-
gütsel güveni, kuruma olan bağlılıklarını artırır. Ör-
gütsel güven, sağlık çalışanlarının performans hedef-
lerini belirlemede ve örgütsel hedeflere ulaşmada 
önemli bir rol oynar. Sağlık çalışanlarının kuruma, 
yöneticiye ve diğer çalışanlara duydukları güven, ku-
rumun hedeflerine ulaşmasını sağlar ve iş tatminini 
artırır. Bu nedenle, Covid-19 salgınına yönelik örgü-

tün hazırlıklarının değerlendirilmesi ve sağlık çalışan-
larının güven düzeyini etkileyen faktörlerin ortaya 
koyulması önemlidir.4

Çalışmada sağlık çalışanlarının iş tatmini düzeyi ile 
Covid-19 hazırlılığı örgütsel güven düzeyi arasındaki 
ilişkinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Araştırma-
nın hipotezlerine aşağıda yer verilmiştir.

H1: Yöneticiye Örgütsel Güven alt boyutu iş tatmini-
ni pozitif yönde etkilemektedir.

H2: Çalışana Örgütsel Güven alt boyutu iş tatminini 
pozitif yönde etkilemektedir.

H3: Fırsat Yönünden Tatmin alt boyutu örgütsel gü-
veni pozitif yönde etkilemektedir.

H4: İşin Niteliğinden Tatmin alt boyutu örgütsel gü-
veni pozitif yönde etkilemektedir.

H5: Çalışma Ortamından Tatmin alt boyutu örgütsel 
güveni pozitif yönde etkilemektedir.

Elde edilen sonuçlara göre sağlık işgücü politikası ve 
yönetimi bağlamında pandemilere yönelik müdaha-
le önerileri geliştirilecektir.

 

Materyal Ve Metot 
Araştırma tanımlayıcı-kesitsel tipte bir çalışmadır. 
Araştırmaya Covid-19 pandemi sürecinde filyasyon 
(temaslı takibi), Covid çağrı merkezi, il koordinas-
yon merkezi, pcr test polikliniği, Covid polikliniği, 
aşı polikliniği, Covid servisi, Covid yoğun bakım gibi 
alanlarda görev alan sağlık çalışanları dahil edilmiş-
tir. Araştırmada ilgili literatür taranarak sosyodemog-
rafik ve mesleki bilgileri içeren veri toplama formu 
hazırlanmıştır. Veri toplama formunun devamında İş 
Tatmini Ölçeği’ne ve Covid-19 Hazırlılığı Örgütsel 
Güven Ölçeği’ne yer verilmiştir. Öncesinde anketin 
uygulanabilirliğini ortaya koymak için 30 sağlık çalı-
şanına ön deneme yapılmıştır. Çalışmaya katılmayı 
kabul edenler katılımcılardan bilgilendirilmiş onam 
formunu kabul etmeleri istenmiştir. Pandemi şartları 
nedeniyle veriler Google Forms üzerinden çevrimiçi 
olarak toplanmıştır.

Minnesota İş Tatmini Ölçeği: Weiss, Dawis ve Eng-
land (1967) tarafından geliştirilmiş olan ölçeğin 1985 
yılında Hacettepe Üniversitesi’nden Deniz ve Güliz 
Gökçora tarafından İngilizce’den Türkçe’ye çeviri-
si yapılmıştır. Sonraki zamanlarda farklı dilbilimciler 
tarafından da geliştirilerek kullanılması uygun görül-
müştür. Ölçek 5’li likert tipinde olup toplam puan ya 
da ortalama puan olarak hesaplanmaktadır.5

Covid-19 Hazırlılığı Örgütsel Güven Ölçeği (Co-
vid-19 Readiness Organizational Trust Scale): 
Mamatoğlu ve Aksoy tarafından 2021 yılında geliş-
tirilen ölçek çalışanların, çalıştıkları organizasyonların 
Covid-19 salgınına hazırlılıklarına güvenini ölçmek 
amacıyla 6’lı likert tipi ölçek olarak hazırlanmıştır. Öl-
çeğin puanlandırılmasında bir kestirim noktası olma-
yıp toplam ölçek puanı ve her bir alt boyutun toplam 
puanı şeklinde değerlendirilmektedir.6
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Araştırma örnekleminin belirlenmesinde, nicel araş-
tırmalar için önerilen; örneklem hacmi hesaplama 
formülünden yararlanılmıştır. Hesaplama yapılırken 
standart sapma (s) 1, anlamlılık düzeyi 0,05, Zα =1,96, 
örneklem hatasını temsil eden etki büyüklüğü (d) 0,1 
ve hesaplanan örneklem büyüklüğü 384 olarak belir-
lenmiştir.7 Ayrıca uygun örneklem sayısının belirlen-
mesinde analiz sonuçlarının yanıltıcı olmaması için 
araştırmada kullanılan ölçeklerin madde sayısının 10 
katından az olmaması gerekliliği sağlanmıştır.8 En az 
384 katılımcı koşulları sağladığı için 400 kişiye ulaşıl-
dığında veri toplanması durdurulmuştur. Katılımcılar 
çalışmaya basit rastgele örnekleme yöntemi ile ve 
gönüllülük esasıyla dahil edilmiştir.

Verilerin Analizi ve Kullanılan İstatistiksel 
Yöntemler
Analizlerde SPSS (Statistical Package for Social 
Sciences) 23.0 paket programı kullanılmıştır. Sürek-
li değişkenler arasındaki ilişki korelasyon analizi ile 
incelenmiştir. Ölçeklerin iç tutarlılıkları madde-top-
lam puan korelasyon katsayıları ve Cronbach alfa 
değerleri hesaplanarak incelenmiştir. Faktör analizi 
yapılırken ‘Temel Bileşenler (Principal Components) 
Analizi’ uygulanmıştır. Faktör için örneklem büyüklü-
ğünün uygunluğu Kaiser Mayer Olkin (KMO) Testi ve 
ölçekteki ifadelerin faktör analizi için uygunluğu ise 
Bartlett’in Küresellik Testi ile değerlendirilmiştir.

Araştırmanın Etik Yönü
Covid-19 Hazırlılığı Örgütsel Güven Ölçeği’ni geliş-
tiren araştırmacılardan ölçek kullanım izni alınmış-
tır. Çalışma için Klinik Araştırmalar Etik Kurulu’ndan 
08.09.2022 Karar Tarihi ve 17/23 Karar No ile onay 
alınmıştır.

Araştırmanın Kısıtlılıkları
Araştırmaya bilimsel çalışmalara önem veren ve sağ-
lık yönetimi alanına ilgili sağlık çalışanları daha fazla 
katılmış olabilir. Bu nedenle bulgular tüm sağlık çalı-
şanları için geçerli olmayabilir.

 

Bulgular Ve Tartışma
Çalışmaya katılanların %65,5’i (262 kişi) kadın, %34,5’i 
(138 kişi) erkektir. Katılımcıların %24,2’si (97 kişi) be-
kar, %75,8’i (303 kişi) evlidir. Katılımcıların çocuk sa-
hibi olma durumuna baktığımızda %66,5’i (266 kişi) 
çocuk sahibi olduğunu, %33,5’i (134 kişi) çocuk sa-
hibi olmadığını belirtmiştir. Katılımcıların %3,3’ü (13 
kişi) lise, %75,5’i (302 kişi) üniversite, %5,2’si (21 kişi) 
yüksek lisans, %16,0’ı (64 kişi) doktora öğrenim sevi-
yesinde olduğunu belirtmiştir. Çalışmaya katılanların 
meslek dağılımı %36,7’si (147 kişi) doktor, %24,0’ı (96 
kişi) hemşire, %11,7’si (47 kişi) tıbbi sekreter, %5,8’i 

(23 kişi) teknisyen, %5,3’ü (21 kişi) ebe, %5,0’ı (20 kişi) 
diş hekimi ve diğer %11,5’i (46 kişi) psikolog, fizyote-
rapist, diyetisyen, sağlık memuru, acil tıp teknisyeni, 
sosyal hizmet uzmanı, eczacı ve biyolog olduğunu 
belirtmiştir (Tablo 1).

Çalışmaya katılanların yaş ortalaması 35,5±6,5, or-
tancası 34, minimum yaşı 22 ve maximum yaşı 57’dir. 
Katılımcıların mesleklerinde çalıştıkları yıllara baktı-
ğımızda; ortalama 12,2±6,7 yıl, ortanca 11 yıl, mini-
mum 1 yıl ve maximum 36 yıl çalışmışlardır.

Tablo 1. Araştırma Grubunun Demografik Özelliklerine Göre 
Dağılımı

N: Sayı, %: Yüzde

Özellik N %

Cinsiyet
Kadın 62 65,5

Erkek 38 34,5

Medeni 
durum

Bekar 97 24,2

Evli 303 75,8

Çocuk sa-
hibi olma

Evet 266 66,5

Hayır 134 33,5

Öğrenim 
durumu

Lise 13 3,3

Üniversite 302 75,5

Yüksek 
lisans

21 5,2

Doktora 64 16,0

Meslek

Doktor 147 36,7

Hemşire 96 24,0

Tıbbi Sek-
reter

47 11,7

Teknisyen 23 5,8

Ebe 21 5,3

Diş Hekimi 20 5,0

Diğer 46 11,5
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Araştırmanın tüm ölçeklerinin Kaiser- Meyer-Olkin 
(KMO) değeri 0,952 bulunmuştur. Faktör analizi için 
mükemmel düzey olan bu değer örneklem büyük-
lüğü sonucu ortaya çıkmıştır.9 Barlett küresellik testi 
sonucu incelendiğinde ki-kare (p<0,01) değerinin de 
anlamlı olduğu görülmüştür (Tablo 2).

Tablo 2. Araştırmanın Ölçeklerine ait KMO ve Bartlett’s Test 
İstatistikleri

Kaiser-Meyer-Olkin (KMO) Örneklem 
Uygunluğu Ölçüsü

0,952

Bartlett’s Küresellik Testi Yaklaşık 
Ki-Kare Değeri

9839,779

Serbestlik Derecesi (sd) 406

Anlamlılık Düzeyi (Sig.) <0,001

Minnesota İş Tatmini Ölçeği faktör analizi sonrasında 
özdeğeri 1’den büyük, kümülatif varyansı %67 olan 3 
boyut ve 18 ifadeden meydana gelmektedir (Tablo 
3). Birden fazla faktörde, 0.10’dan daha az bir farkla 
yer alan herhangi bir madde, binişik madde olarak 
değerlendirildiğinden, bu özellikteki maddeler öl-
çekten çıkarılır.10 19. madde binişik madde olduğu 
için ölçekten çıkarılmıştır. Covid-19 Hazırlılığı Örgüt-
sel Güven Ölçeği analiz sonrasında özdeğeri 1’den 
büyük, kümülatif varyansı %78 olan 2 boyut ve 11 
ifadeden meydana gelmektedir (Tablo 3). 7. madde 
binişik madde olarak değerlendirildiği için ölçekten 
çıkarılmıştır. Rotasyon yöntemi olarak Varimax Me-
tod kullanılmıştır.

Tablo 3. Minnesota İş Tatmini Ölçeği’nin ve Covid-19 Hazırlılığı 
Örgütsel Güven Ölçeği Faktör Özdeğerleri ve Varyans Oranları

Araştırmak istenen değişkenler arasındaki ilişkinin 
boyutunu ve yönünü ortaya koymak için korelasyon 
analizi yapılmaktadır. (-1) ile (+1) arasında alınan de-
ğer pozitif ise aynı yönlü doğrusal ilişkiyi, negatif ise 
ters yönlü doğrusal ilişkiyi gösterir. Eğer değişkenler 
arasında doğrusal ilişki yok ise 0 olarak belirtilmekte-
dir.11 Minnesota İş Tatmini Ölçeği ile Covid-19 Hazır-
lılığı Güven Ölçeği ve alt boyutları arasında yüksek 
düzeyde pozitif yönlü ilişki bulunmaktadır (p<0,001) 
(Tablo 4). Cronbach alpha (α) katsayısının 0,70 ve üze-
rinde olması ölçeğin güvenilir olduğunu göstermek-
tedir.12 Çalışmada yer alan ölçeklerin cronbach alfa 
değerleri 0,70’den büyük olduğu görülmektedir. Bu 
durum ölçeklerin güvenilir olduğunu göstermektedir 
(Tablo 4).

Tablo 5 incelendiğinde Minnesota İş Tatmini ile yö-
neticiye örgütsel güven ve çalışana örgütsel güven 
alt boyutları arasında pozitif yönlü ve yüksek düzey-
de ilişki olduğu görülmektedir (p<0,001). Ayrıca yö-
neticiye örgütsel güven ve çalışana örgütsel güven 
alt boyutları bağımsız değişkenleri, bağımlı değiş-
ken iş tatmini boyutunun %45,8’ini açıklamaktadır. 
Covid-19 Hazırlılığı Örgütsel Güven Ölçeği ile işin 
niteliğinden tatmin ve çalışma ortamından tatmin alt 
boyutları arasında pozitif yönlü ve yüksek düzeyde 
ilişki olduğu (p<0,001), fırsat yönünden tatmin ile 
ilişki olmadığı görülmektedir (p>0,05). Ayrıca işin 
niteliğinden tatmin ve çalışma ortamından tatmin 
alt boyutları bağımsız değişkenleri, bağımlı değiş-
ken Covid-19 hazırlılığı örgütsel güven boyutunun 
%47,6’sını açıklamaktadır.

Bu sonuçlar doğrultusunda; “H1: Yöneticiye Örgüt-
sel Güven alt boyutu iş tatminini pozitif yönde et-
kilemektedir.” ve “H2: Çalışana Örgütsel Güven alt 
boyutu iş tatminini pozitif yönde etkilemektedir.” 
hipotezlerinin desteklendiği görülmektedir. “H4: İşin 
Niteliğinden Tatmin alt boyutu örgütsel güveni pozi-
tif yönde etkilemektedir.” ve “H5: Çalışma Ortamın-
dan Tatmin alt boyutu örgütsel güveni pozitif yönde 
etkilemektedir.” hipotezlerinin desteklendiği, “H3: 
Fırsat Yönünden Tatmin alt boyutu örgütsel güveni 
pozitif yönde etkilemektedir.” hipotezinin ise des-
teklenmediği görülmektedir (Tablo 5).

Faktör Özdeğer
Açıkladığı 
Varyans 
Oranı, %

Kümülatif 
Varyans 
Oranı, %

Minnesota İş Tatmini Ölçeği

Faktör 1 10,659 53,294 53,294

Faktör 2 1,615 8,077 61,372

Faktör 3 1,127 5,637 67,009

Covid-19 Hazırlılığı Örgütsel Güven Ölçeği

Faktör 1 7,353 66,845 66,845

Faktör 2 1,215 11,049 77,894
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Ölçekler Alt Boyutlar Sig t β R2

Minnesota İş Tatmini 
Ölçeği

Fırsat yönünden tatmin 0,332 0,971 0,053

0,476İşin niteliğinden tatmin 0,003 2,972 0,184

Çalışma ortamından tatmin 0,000 8,455 0,501

Covid-19 Hazırlılığı 
Örgütsel Güven 

Ölçeği

Yöneticiye örgütsel güven 0,000 9,208 0,491
0,458

Çalışana örgütsel güven 0,000 4,370 0,233

Tablo 5. Minnesota İş Tatmini Ölçeği ve Covid-19 Hazırlılığı Güven Ölçeği Alt Boyutlarına Ait Regresyon Analizi

Sig: Anlamlılık, t: t değeri, β: Beta, R2: Belirleme katsayısı

İş tatmini; insanların işlerini ne kadar sevdikleri ve 
tatmin edici bulduklarını, bunun yanında çalışanın 
ihtiyaçlarının işi tarafından karşılanmasını nasıl algı-
ladığı olarak tanımlanabilir. Ekici ve arkadaşlarının 
bir hastanede çalışan sağlık çalışanlarında yaptığı 
araştırmada çalışmamıza benzer şekilde iş tatmininin 
yüksek olduğu kişilerin çalışan güvenliği konusunda 
olumlu bir algıya sahip olduğu ortaya koyulmuştur.13

İş tatmini, küresel bir sağlık krizi olan pandemi sü-
recinde sağlık çalışanlarının psikososyal risklerinden 
birini oluşturmaktadır.14 İş tatmini önemli bir mesleki 
sorundur ve çalışanların iş motivasyonunu, kariyer 
kararlarını ve hatta kişisel sağlığı ve iş arkadaşlarıy-
la ilişkilerini etkileyebilmektedir. İş tatmini hisseden 
sağlık çalışanları hastalar ile de daha iyi ilgilenirler. Li-
teratürde yüksek iş yükü, uygun olmayan çalışma sa-
atleri, tatmin edici olmayan kariyer perspektifleri ve 
zaman baskısı gibi düşük mesleki tatminle ilişkili ola-
bilecek faktörlere yer verilmiştir. Ayrıca düşük maaş, 
hastalar hakkında yeterli veri bulunmaması ve yanlış 
teşhis korkusunun düşük iş tatmininden sorumlu ana 
faktörler olduğundan bahsedilmiştir. İş organizas-
yonun zayıf olması, işbirlikçi olmayan ve gergin bir 
çalışma ortamı da iş tatminini etkileyen etmenlerden 
olmuştur.15 Bu nedenlerle iş tatminin hissedilmesi iş-
gücü verimliliğini artıracaktır. Yüksek kaliteli tıbbi hiz-
metin elde edilmesi, sağlık çalışanlarının iş tatmini 
hissetmesiyle ilişkilidir.16

Sağlık çalışanlarının çalıştığı kuruma, yöneticiye ve 
diğer çalışanlara duyduğu güven sağlık çalışanları-
nın iş tatminini artırdığı bulunmuştur. Örgütlerin Co-
vid-19 salgınına yönelik hazırlılıkları ve bu hazırlıklara 
sağlık çalışanlarının ne kadar güvendiğinin değer-
lendirilmesi ve güven düzeyini etkileyen etmenlerle 
ilişkisinin ortaya koyulması bir gerekliliktir.6

Covid-19 pandemisi sürecinde hastalığın yayılma-
sının önüne geçilmesi ve korunma için davranış 
değişikliğinin önemine dikkat çekilmiştir. Özellikle 
sağlık çalışanları arasında bu amaçla maske takmak, 
el hijyenine özen göstermek, fiziksel mesafeyi koru-
mak gibi önlemler daha da önem kazanmıştır. Sağlık 

çalışanlarının aldıkları önlemler çalışanlar arasındaki 
güven duygusunu artıracaktır. Ayrıca pandemi süre-
cinin yönetiminde halkın devlet yetkililerine güveni 
ve sağlık çalışanlarının çalıştığı kuruma olan güveni 
sağlık krizinin başarılı bir şekilde aşılmasında büyük 
önem arz etmektedir. Koruyucu sağlık davranışları-
nın desteklenmesinin örgütsel güven üzerine olumlu 
yönde katkı sağladığı çalışmalarda mevcuttur.17

 

 

Sonuç ve Öneriler
Araştırmada sağlık çalışanlarının Covid-19 pandemi 
sürecindeki iş tatmini ve Covid-19 hazırlılığı örgütsel 
güven düzeyi değerlendirilmiştir. Çalışmada iş tatmi-
ninin Covid-19 hazırlılığına güven ile pozitif yönlü ol-
duğu ve çalıştığı kuruma ve çalışanlara güven duyan-
ların iş tatmininin olumlu yönde arttığı görülmüştür. 

Bu araştırmaya benzer şekilde Kütahya’da bir kamu 
kuruluşunda çalışan personellerde yapılmış araştır-
mada örgütsel güven ve iş tatmini arasında pozitif 
yönlü bir etki olduğu görülmüştür.18 Karagöz ve Er-
doğan’ın 200 sağlık çalışanını dahil ederek yaptığı 
çalışmada da çalışmayı destekler şekilde iş tatmini 
ile örgütsel güven arasında pozitif anlamlı ilişki sa-
tanmıştır.19 Gibson ve Petrosko’nun iki sağlık kuru-
luşunda çalışan 294 hemşirede yaptığı çalışmada 
yöneticiye güvenin iş tatmini üzerinde olumlu yönde 
etkisi olduğu saptanmıştır.20

Literatür incelendiğinde, iş tatmini ile ilgili birçok ça-
lışmanın bulunduğu ancak ülkelerin Covid-19 hazırlı-
ğı ile sağlık çalışanlarının iş tatmini arasındaki ilişkiyi 
araştıran sınırlı araştırmalar olduğu görülmüştür. Bu 
nedenle, araştırmanın bulguları, özellikle pandemi 
gibi kriz ortamlarında çalışan sağlık çalışanlarının iş 
tatminini artırmak için kuruma ve çalışma arkadaş-
larına yönelik örgütsel güvenin artırılması için öneri 
ve sağlık politikalarının geliştirilmesinin gerekliliğini 
ortaya koymuştur.

Covid-19 pandemisi sürecinde sağlık işgücü politika-
sı ve yönetiminin etkili ve güçlü olması için iş tatmini 
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ve örgütsel güven büyük önem taşımaktadır. Sağlık 
kurumlarının bu alanda gelişme sağlamasına yardım-
cı olması için iletişim kanallarının güçlendirilmesi ve 
açık iletişimin teşvik edilmesi faydalı olacaktır. Çalı-
şanlar arasındaki iletişim, bilgi paylaşımı ve geri bil-
dirimlerin düzenli olarak yapılması, iş tatmini ve ör-
gütsel güvenin artmasına katkı sağlayacaktır. Ayrıca, 
kriz yönetimi ve destek mekanizmalarının etkin bir 
şekilde oluşturulması gerekmektedir. Çalışanlara kriz 
durumlarında destek sağlamak, kaynakları yönetmek 
ve ihtiyaçlarına yanıt vermek, iş tatmini ve örgütsel 
güvenin sürdürülmesine yardımcı olacaktır. Çalışan-
ların iş tatminini artırmak için performanslarını takdir 
etmek, başarılarını kutlamak ve motivasyonlarını ar-
tırmak için teşvik edici sistemler ve ödüller de sağ-
lanmalıdır.

Eğitim ve bilgilendirme programlarının düzenlenme-
si, çalışanların güncel bilgilere erişimini sağlayacak 
ve onların yetkinliklerini geliştirecektir. Bu program-
lar, sağlık çalışanlarının kendilerini güvende his-
setmelerini ve işlerini daha etkin bir şekilde yerine 
getirebilmelerini sağlayacak şekilde tasarlanmalıdır. 
Pandemi süreciyle ilgili güncel bilgilerin sağlanması, 
çalışanların sağlık ve güvenliklerinin öncelikli oldu-
ğunu hissetmelerini sağlayacaktır. Ayrıca sağlık çalı-
şanlarının karar süreçlerine dahil olmaları, fikirlerinin 
ve görüşlerinin dikkate alınması, iş tatmini ve örgüt-
sel güveni artıracaktır.

Bu önerilerin uygulanması, sağlık kurumlarının pan-
demi döneminde sağlık çalışanlarına daha iyi bir 
çalışma ortamı sunmalarını sağlayacak, hem çalı-
şanların motivasyonu ve iş tatmini artacak hem de 
örgütsel güven sağlam temeller üzerine inşa edilmiş 
olacaktır. Böylece, sağlık hizmetleri etkin bir şekilde 
sunulacaktır ve pandemi sürecinin yönetimi daha ba-
şarılı bir şekilde sonuçlanacaktır.
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